
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 598 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-Feira , 18 de Setembro de 2015 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Executivo  

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 51/2015  

 

Objeto: Aquisição de luvas, caixas, ganchos, pinças , 
protetores auditivos, máscaras faciais, kits de 
segurança, termômetros, bolsas de gelo, lonas 
impermeáveis e tendas tipo gazebo, para a vigilânci a 
sanitária. 
 
Tipo Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das 08h00min do dia 
22/09/2015 às 07h59min do dia 05/10/2015 . 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  das 08h00min às 
08h59min do dia 05/10/2015 . 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  às 
09h00min do dia 05/10/2015 , por meio de Sistema de 
Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e 
Leilões do Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado no link 
- licitações”.  
 
Preço Máximo: R$ 7.743,99 (sete mil, setecentos e 
quarenta e três reais e noventa e nove centavos).  
 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br.  
 

Nova Santa Bárbara, 18/09/2015. 
 

Fabio Henrique Gomes 
Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 52/2015 – SRP  
  
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
materiais odontológicos. 
 
Tipo Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
22/09/2015 às 09h59min do dia 05/10/2015. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 10h00min às 
13h59min do dia 05/10/2015. 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
13h00min do dia 05/10/2015 , por meio de Sistema de 
Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e 

Leilões do Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado no link 
- licitações”.  
 
Preço Máximo: R$ 9.086,47 (nove mil, oitenta e seis reais 
e quarenta e sete centavos).  
 
Informações Complementares:  poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br.   
 

Nova Santa Bárbara, 18/09/2015. 
 

Fabio Henrique Gomes 
Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 
DECRETO Nº 048 de 18 de Setembro de 2015  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO as sucessivas quedas, inclusive 
neste mês num percentual de 38,07% em relação à igual 
período do ano passado, no Fundo de Participação dos 
Municípios - FPM, que constitui a principal de fonte de 
receita dos municípios, 

CONSIDERANDO a deliberação da Associação dos 
Municípios do Paraná - AMP, acompanhada pela 
Associação dos Municípios do Norte do Paraná - AMUNOP, 
no sentido de suspender os serviços públicos no dia 
21/09/2015, 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica o Município de Nova Santa Bárbara 

aderido ao Movimento de Paralisação dos Serviços Públicos, 
no dia 21 de setembro de 2015, deflagrado pela Associação 
dos Municípios do Paraná e pela Associação dos Municípios 
do Norte do Paraná, em protesto contra a grave crise 
financeira enfrentada pelos municípios. 

Parágrafo Único -  Excetuam-se do disposto neste 
Decreto, as atividades consideradas essenciais e 
indispensáveis ao serviço público municipal, tais como coleta 
de lixo, limpeza pública, saúde e o plantão do SAMAE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  
Nova Santa Bárbara, 18 de setembro de 2015. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Setembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 598/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárba ra 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO  
 

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2015. 
 

A comissão de licitação constituída pelo Sr. Sebastião 
Bittencourt, RG n° 3.648.599-0 SSP/PR, Srta. Maria José 
Rezende, RG n° 9.170.714-4 SSP/PR e a Sra. Madalena B. 
S. Carvalho, RG nº 5.740.921-5 SSP/PR, comunica aos 
interessados na execução do objeto do Edital de Tomada de 
Preço nº 6/2015, que após a análise e verificação da 
proposta ofertada, decidiu classificar  a seguinte 
proponente: 
 

Lote Nº  EMPRESA VALOR R$ 
1 FERMA ENGENHARIA LTDA - 

EPP, CNPJ n° 
76.703.404/0001-03 

R$ 20.750,00 (vinte 
mil, setecentos e 
cinquenta reais) 

 

Nova Santa Bárbara, 18 de setembro de 2015. 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS  

 

 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS

 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO  

 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Setembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 598/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárba ra 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 

 
RELATÓRIO DE GESTÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DA ADOLESCÊNCIA – 4º BIM  

 
 
 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE  

 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Setembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 598/2015 –|4| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárba ra 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 

 
 
 

 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM 

AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE  

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Setembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 598/2015 –|5| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárba ra 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
 

 

                   

  II - Atos do Poder Legislativo  

  Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  

   Não há publicações para a presente data. 


		2015-09-18T16:37:29-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




